
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

REITORIA
Avenida Vitória, 1729 – Bairro Jucutuquara – 29040-780 – Vitória – ES

27 3331-2110

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
RETIFICADO

O  REITOR  PRO  TEMPORE DO  INSTITUTO  FEDERAL DE EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E 
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria MEC 
nº 265, publicada no D.O.U. de 25 de março de 2009, resolve:

I – Homologar na forma do anexo I, a relação dos candidatos aprovados nos cargos de Técnicos
Administrativos em Educação – Nível Fundamental, no Concurso de Remoção Interna que trata 
o Edital 02/2011.

II  –  Homologar  na  forma  do  anexo  II,  a  relação  dos  candidatos  aprovados  nos  cargos  de 
Técnicos
Administrativos em Educação – Nível Intermediário, no Concurso de Remoção Interna que trata 
o Edital 02/2011.

III  –  Homologar  na  forma  do anexo III,  a  relação dos  candidatos  aprovados nos  cargos  de 
Técnicos Administrativos em Educação – Nível Superior, no Concurso de Remoção Interna que 
trata o Edital 02/2011.

Vitória-ES, 26/09/2011

DENIO REBELLO ARANTES
Reitor Pro Tempore



Anexo I

Cargo Candidato Campus destino

Auxiliar em Administração – Classe C Não houve candidatos classificados
Campus Colatina
Campus Colatina
Campus Vila Velha



Anexo II

Cargo Candidato Campus destino

Assistente em Administração - Classe D

Altair Junior Ferreira dos Santos Campus Santa 
Teresa

Amadeu Ribeiro da Silva Campus São Mateus
Renderson Albino Silva Campus Vila Velha
Andressa Guimarães de Oliveira 
Albino Reitoria

Patricia Silva Zandonade Reitoria
Zenildo Mariano Del Piero Reitoria
Alex Conceição Alcantra Campus São Mateus

Weliton Maciel Altoé Campus Nova 
Venécia

Técnico de Tecnologia da Informação – 
Classe D Alexandre Barbosa de Souza Reitoria

Técnico de Laboratório Automação Industrial 
– Classe D Evandro das Virgens Scarpati Campus Linhares

Técnico em Enfermagem – Classe D Fabricio Zorzal dos Santos Campus Itapina



Anexo III

Cargo Candidato Campus destino

Bibliotecário/Documentalista  - Classe E
Aline Kuplich Campus Guarapari
Ana Muller Campus Piúma
Quezia Barbosa de Oliveira Campus Vila velha

Técnico em Assuntos Educacionais – Classe 
E Simoni Pereira das Posses Campus Serra


	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
	REITORIA


